关于湖北师范大学2022-2023学年第一学期
通识教育选修课网上自主学习的通知

按照《关于2022-2023学年第一学期通识教育选修课选课网上选课的通知》文件要求，本学期我校与超星、学堂在线、智慧树及中国慕课大学平台合作共同开设68门线上通识教育网络课程，现将具体工作通知如下：
1、 网上学习时间
2022年8月29日至2022年12月4日 （2019级、2020级、2021级全日制在校生，含专升本学生）
2、 网上考试时间
    2022年12月5日至12月11日
3、 网上学习安排
学生按照相关流程登录课程平台，首先核对所选课程（教务管理系统中）是否与网络平台选择课程一致。其次，按照网络课程学习相关要求，按时完成网上课程学习任务与要求（平台如有要求实名注册请务必实名，涉及到教务系统最终成绩）。严禁利用相关刷课软件进行学习，一旦被网络课程平台警告两次及以上者，课程学习成绩将作废。情节严重者，将视为违纪。
四、网上课程登录地址及注册流程
（因学校和合作平台面对的是各校师生，请同学们在遇到问题时，以学院/班级为单位派代表向合作平台问询。具体咨询方式附后）

（1）超星尔雅课程
超星尔雅网上学习平台：
http://hbnu.fanya.chaoxing.com/portal，点击“登录”按钮，输入学号/手机号。
超星尔雅新用户：①手机号注册②输入学号和自定义密码登录；如果注册时未绑定学号，请参考图二进行激活；③查看课程。
图一：
[image: ]
图二：
[image: 已注册账号绑定单位]
超星尔雅老用户：登录在线平台，使用学号或绑定的手机号/邮箱/微信进行登录，在个人学习空间查看课程。
手机APP 请扫描二维码或前往应用市场进行下载
[image: IMG_256]
问题咨询方式：
学习通：设置——帮助中心——客服
[bookmark: _GoBack][image: ]  [image: ]  [image: ]

（2）智慧树在线课程
智慧树平台首页:https://www.zhihuishu.com/,点击“登录”按钮进入登录页面，选择“学号登录”的方式进行登录。
· 新用户初次注册流程：①在智慧树门户使用学号和初始密码123456登录；②验证 “姓氏”首字 ；③绑定手机号；④确认课程
· 老用户注册流程：在智慧树门户使用学号或者绑定过该学号的手机号进行登录，在“我的学堂”确认课程
· 注意:1、如果忘记密码，可在登录页面下方点击忘记密码，通过输入绑定的手机号，接收验证码设置新的密码。2、如果更换手机号，请用已绑定的手机号+密码登录后，点击右下角【我的】，再点左上角头像进行信息修改
手机APP 请扫描二维码或前往应用市场进行下载
[image: ]
问题咨询方式：
线上客服（速度比较快）
在学习过程中遇到任何问题，学生可咨询在线人工客服，APP端右上角语音标志就是，进入输入“转人工”三字就可以转接人工客服。
注：解决问题找人工在线客服，不要一直跟机器人聊天。

（3）学堂在线课程
一、注册
电脑浏览器登陆学堂在线课程平台首页：https://www.xuetangx.com（建议使用火狐浏览器）点击注册，选择手册注册——继续；
[image: ]
二、利用和手机号同号的微信进行扫码绑定，
[image: ]
三、绑定完成后，点击——登陆——
[image: ]
四、微信扫码登陆后，请各位同学第一时间，点击个人头像——个人资料，进行资料变更（若不进行变更，后续将无法提供给您准确的学习成绩）
[image: ]
按统一规则修改个人信息，在“姓名”文本框中：录入自己的真实姓名，在“学校/公司”文本框中：录入自己所属学校名称，在“职位”文本框中：录入自己的学号，点击保存；[image: ]
完成之后——————
五、学生可登录学堂在线平台www.xuetangx.com、学堂在线APP及学堂在线微信小程序搜索在湖北师范大学教务系统中选学的课程、点击免费学习即可。
[image: ][image: C:\Users\WeiLi\AppData\Roaming\DingTalk\24630441_v2\ImageFiles\10\lALPDgQ9rjnBV57MqMyo_168_168.png]
学堂在线APP下载
六、在学习的过程中，如果遇到问题，各位同学可以加QQ群寻求解答。
[image: ]

（4） 中国大学MOOC课程
一、通过360极速浏览器进入中国大学 MOOC 平台 http://www.icourse163.org，点击右上角“注册”按钮，注册中国大学 MOOC 账号。
	二、点击“学校云”，进入学校云，点击学生认证。
[image: ]
[image: ]
三、输入学校和老师告知的学号，输入姓名及认证码（认证码：123456），完成学生认证。
· 必须完成认证，认证后学习，才能有数据和学分。
四、完成学校云认证后，进入学校云选课学习。
[image: ]
[image: ]
· 必须选择课程封面上有SPOC标识的课程，代表该课程为本校校内开设课程。
五、在应用商店下载中国大学 MOOC APP，登录账号，实时掌握学习通知。平台操作答疑可加入QQ群。
[image: ][image: ]
image7.png

image8.png

image9.png
HSREEE , IERREREER

B

image10.png
O EEEEHEREES

image11.png
ERERERER  Q

image12.png
o

=)

5=

TKSID 2618820

LEER WE

TS s BHER

FHSE 131779131 Fid
i3 we un@xuetangx.com EiE

B=AKE

image13.png
PEGE W ssmm wnsm eeer e MR Tes %92 e I RS memmRasE Q

283

& mmorEaRO

o wxmmrm
© s

RIS

*n

wers YR
R

o ssmms
© whs

R ]
+ pamensiezn
P

image14.png

image15.png
SERTELRWIRING). ..

I Yele)

image16.png
By iEAEMOOC

e

Hhn

FRg

THAPP

B2 | T

image17.png
F#RE\ RAFHERELABATE i CReE

—RMERRIRTT S
BRIREBAELSHETE

REHFSIHENNHERETE, BUFER. CUBVECIERRE, REMER
BE, WEAE, $FEERARIEISORESNE R R

FR/Mas R

R TRPRE, PEPEE

EAIE  30KGE VAR | FBAE | BR | W

image18.png
B DEAFMOOC  me- ww mmm Taae € [zmzpz] ade

image19.png
RUESHRSFRIBESIIRER, B (EEh) BABRALGRE, EIIEMEEESARBARER
BEAUERSY, SEE (TTh) 2EFEEEN, FiRENIRRDIESRSA%. BT

A 7Azm O #TES2R

image20.png

image21.png
BFEIRREAZMOOC WHLIFEA...
B 747344912

image1.png
oGl € Vare i | s [FHUSRIERE 5]

< < FORERBR
s WRTFHEL
| EH A, A
BiEE— i () &
- A ¥, R R
fAmz0 | w3, Al
Ak it

-  E——
RS-
16fir, b

T oo
Pk
LLOS

image2.png
<o

EEIMIFIE, B
TS ETE-RINFT AN -52
P EBIRERERARLL

image3.png

image4.png
FHEM

iRi2

A

EATE

image5.png
<
SEE

BEs

AR E

i

EERE

PR
EEGHTE
HEPL

-~
*F

’E

image6.png
PCIRBIRIRIZIAATR

FHige

ERRER

fiteasd

RELH

LfEEH